
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.12.2016  №  3858       

О внесении изменения в Порядок
оказания  меры  социальной
поддержки  в  виде
предоставления  многодетным
семьям,  имеющим  3  и  более
детей,  нуждающимся  в
улучшении  жилищных  условий
жилого  помещения  по  договору
социального  найма  в  городском
округе  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.07.2016 № 2091

В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 600 «О мерах по
обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и
повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,  статьей  35 Федерального
закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации,  распоряжением Правительства РФ от
29.06.2012 № 1119-р «Об утверждении комплекса мер по улучшению жилищных
условий  семей,  имеющих  3  и  более  детей»,  Положением  об  установлении  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  дополнительных  мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденным решением
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  25.11.2014  №  35/3-14-5,
муниципальной программой «Социальная поддержка населения городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 31.07.2014 № 1370-па,  статьей 37 и
статьей  42  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  оказания  меры  социальной  поддержки  в  виде
предоставления многодетным семьям, имеющим 3 и более детей, нуждающимся в



2

улучшении жилищных условий  жилого  помещения по  договору социального
найма  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.07.2016
№ 2091 изменение,  исключив из пункта 2.1.   абзац следующего содержания:
«- при рождении в семье третьего и последующих детей до 1 января 2013 года;».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин


